
л

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
го ев го г /  №

Про затвердження рішення комісії 
Міністерства освіти і науки України 
з присвоєння звання «Зразковий музей»

Відповідно до Положення про присвоєння звання «Зразковий музей» музеям 
при дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних та професійно-технічних 
навчальних закладах, які перебувають у сфері управління Міністерства освіти і 
науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 22 жовтня 2014 року № 1195, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
10 листопада 2014 року за № 1415/26192, та на підставі рішення комісії з присвоєння 
звання «Зразковий музей» музеям при закладах освіти, які перебувають у сфері 
управління Міністерства освіти і науки України (протокол № 1 від 29 травня 
2024 року),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення комісії з присвоєння звання «Зразковий музей» музеям 
при закладах освіти, які перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки 
України (далі -  рішення комісії МОН), що додається.

2. Директорам департаментів (начальникам управлінь) освіти і науки обласних 
та Київської міської військових (державних) адміністрацій:

1) інформувати керівників закладів дошкільної, загальної середньої, 
позашкільної та професійної (професійно-технічної) освіти (далі -  заклади освіти) 
про присвоєння звання «Зразковий музей» музеям, визначеним у пункті 1 підрозділу 
«Ухвалили:» розділу «Слухали: І «Про присвоєння звання «Зразковий музей» 
музеям при закладах освіти, які перебувають у сфері управління Міністерства освіти 
і науки України» рішення комісії МОН;

2) інформувати керівника закладу загальної середньої освіти про відмову 
в присвоєнні музею звання «Зразковий музей», визначеному у пункті 2 підрозділу 
«Ухвалили:» розділу «Слухали: І «Про присвоєння звання «Зразковий музей» 
музеям при закладах освіти, які перебувають у сфері управління Міністерства освіти 
і науки України» рішення комісії МОН;

3) інформувати керівників закладів освіти про підтвердження звання 
«Зразковий музей» музеям, визначеним у пункті 1 підрозділу «Ухвалили:» розділу 
«Слухали; II «Про підтвердження звання «Зразковий музей» музеям при закладах 
освіти, які перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки України». 
III «Про перенесення на один рік підтвердження звання «Зразковий музей» у зв’язку 
з неналежним рівнем подання звіту про діяльність». IV «Про позбавлення звання



«Зразковий музей» окремих музеїв у зв’язку з невідповідністю вимогам пункту 2 
розділу II Положення про музеї при дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних 
та професійно-технічних навчальних закладах, які перебувають у сфері управління 
Міністерства освіти і науки України» рішення комісії МОН;

4) повідомити керівників закладів освіти про перенесення підтвердження 
звання «Зразковий музей» музеям, визначеним у пункті 2 підрозділу «Ухвалили:» 
розділу «Слухали: II «Про підтвердження звання «Зразковий музей» музеям при 
закладах освіти, які перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки 
України». III «Про перенесення на один рік підтвердження звання «Зразковий 
музей» у зв’язку з неналежним рівнем подання звіту про діяльність». IV «Про 
позбавлення звання «Зразковий музей» окремих музеїв у зв’язку з невідповідністю 
вимогам пункту 2 розділу II Положення про музеї при дошкільних, загальноосвітніх, 
позашкільних та професійно-технічних навчальних закладах, які перебувають у 
сфері управління Міністерства освіти і науки України» рішення комісії МОН;

5) повідомити керівника закладу загальної середньої освіти про позбавлення 
звання «Зразковий музей» музею, визначеному у пункті 3 підрозділу «Ухвалили:» 
розділу «Слухали: II «Про підтвердження звання «Зразковий музей» музеям при 
закладах освіти, які перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки 
України». III «Про перенесення на один рік підтвердження звання «Зразковий 
музей» у зв’язку з неналежним рівнем подання звіту про діяльність». IV «Про 
позбавлення звання «Зразковий музей» окремих музеїв у зв’язку з невідповідністю 
вимогам пункту 2 розділу II Положення про музеї при дошкільних, загальноосвітніх, 
позашкільних та професійно-технічних навчальних закладах, які перебувають у 
сфері управління Міністерства освіти і науки України» рішення комісії МОН;

6) сприяти подальшому розвитку музеїв при закладах освіти, виконанню ними 
завдань із дослідження та збереження історико-культурної спадщини українського 
народу, збереження природного різноманіття рідного краю та збагачення музейного 
фонду України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Є.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО  
наказ Міністерства 
освіти і науки України

г& 0$ З&г Ут

Рішення
комісії Міністерства освіти і науки України 

з присвоєння звання «Зразковий музей» 
(протокол №1 від 29 травня 2024 року)

1. Музеї при закладах освіти, 
яким присвоєно звання «Зразковий музей»

№
п/п

Регіон, область, 
місто

Назва музею із зазначенням закладу освіти

1. Вінницька

Історико-етнографічий музей Державного 
навчального закладу «Вінницький центр 
професійно-технічної освіти переробної 
промисловості»

2. Вінницька
Історико-краєзнавчий музей Журавлівської гімназії1 
Барської міської ради.

3, Вінницька

Народознавчий музей «Українська світлиця» 
опорного закладу загальної середньої освіти-діцею з 
дошкільним підрозділом с. Дружелюбівка 
Калинівської міської ради

4. Волинська
Військово-Історичний музей Ліцею № 1 селища 
Ратне Ратнівської селищної ради Ковельського 
району

5. Львівська

Історичний музей історії Бродівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 
Бродівського опорного закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 4 Бродівської міської ради . 
ЗолочІвського району

6. Львівська

Краєзнавчий музей Буського закладу загальної 
середньої освіти -  гімназії імені Євгена 
Петрушевича Львівського Національного 
університету імені Івана Франка Буської міської 
ради ЗолочІвського району

7. Полтавська
Історико-кразнавчий музей Гадяцького профільного 
ліцею імені Т.Г. Шевченка Полтавської обласної 
ради

8. Полтавська Музей історії села «Берегиня» Пологівської гімназії 
Новосанжарської селищної ради

9. Полтавська Історичний музей Ліцею «Лідер» Пришибської



сільської ради Кременчуцького району

10. Хмельницька
Музей Пам’яті «Героям Слава!» Віньковецького 
ліцею Віньковецької селищної ради Хмельницького 
району

11. Хмельницька
Краєзнавчий музей Хмельницького професійного 
ліцею Хмельницького району

2. Музей при закладі освіти,
якому відмовлено у присвоєнні звання «Зразковий музей» через відхилення 

подання на присвоєння зазначеного звання

№
п/п

Регіон, область,
МІСТО

Назва музею із зазначенням закладу освіти

1 . Вінницька
Музей книги Комунального закладу «Вінницький 
ліцей № 36»

3. Музеї при закладах освіти, 
яким підтверджено звання «Зразковий музей»

№
п/п

Регіон, область, 
місто

Назва музею із зазначенням закладу освіти

1. Вінницька
Музей історії навчального закладу комунального 
закладу «Тиврівський науковий ліцей» Вінницької 
обласної Ради

2. Вінницька
Музей почесних громадян м. Вінниці Державного 
навчального закладу «Вінницький центр 
професійно-технічної освіти технологій та дизайну»

3. Волинська
Військово-Історичний музей комунального закладу 
«Луцький навчально-реабілітаційний центр 
Луцької міської ради»

4. Волинська
Музей етнографії і побуту Старовижівського ліцею 
Старовижівської селищної ради

5. Волинська
Музей Історії села Доросині опорного закладу ■> 
«Доросинівський ліцей» Доросинівської сільської 
ради Луцького району

6, Дніпропетровська
Музей «Перлина Придніпров’я» Дніпровського 
техніко-економічного ліцею № 61 «Ерудит» 
Дніпровської міської ради

7. Дніпропетровська
Музей медалістів «Сяйво знань» Дніпровського 
техніко-економічного ліцею № 61 «Ерудит» 
Дніпровської міської ради

8. Дніпропетровська
Музей випускників «Ш кільна родина» 
Дніпровського техніко-економічного ліцею Хе 61 
«Ерудит» Дніпровської міської ради

9. Дніпропетровська
Музей «Шана Кобзареві» Дніпровського техніко- 
економічного ліцею № 61 «Ерудит» Дніпровської



міської ради

10. Дніпропетровська
Військово-Історичний музей Дніпровського техніко- 
економічного ліцею № 61 «Ерудит» Дніпровської 
міської ради

11. Дніпропетровська
Музей історії Кам’янського вищого професійного' 
училища

12. Закарпатська
Історико-краєзнавчий музей Коритнянського ліцею 
Холмківської сільської ради Ужгородського району

13. Закарпатська
Історичний музей Свалявського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Свалявської 
міської ради Мукачівського району

14. Закарпатська
Музей художніх мистецтв Мукачівського ліцею № 8 
Мукачівської міської ради

15. Закарпатська
Етнографічний музей Великокопанської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Виноградівської міської ради

16. Закарпатська
Краєзнавчий музей Навчально-виховного 
комплексу «Виноградівська загальноосвітня школа ( 
І-ІІІ ступенІв-дошкільний навчальний заклад № 7»

17. Закарпатська
Етнографічний музей Хижанського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-заклад 
дошкільної освіти Королівської селищної ради

18. Закарпатська
Етнографічний музей Олешницької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Виноградівської міської ради

19. Закарпатська
Етнографічний музей Нижньоапшанського ліцею 
«Апша» Солотвинської селищної ради Тячівського 
району

20. Закарпатська
Краєзнавчий музей КалинІвського ліцею Дубівської 
селищної ради Тячівського району

21. Закарпатська
Літературний музей В. Гренджі-Донського 
Тячівського ліцею № 1 імені В. Гренджі-Донського' 
Тячівської міської ради

22. Закарпатська
Військово-історичний музей Великоберезнянської 
загальноосвітньої санаторної школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів Закарпатської обласної ради

23. Закарпатська
Військово-історичний музей Довжанської гімназії 
Довжанської сільської ради

24. Закарпатська Природничо-краєзнавчий музей Смологовицької 
гімназії Іршавської міської ради

25. Закарпатська
Етнографічний музей Голятинського ліцею 
Міжгірської селищної ради

26. Закарпатська
Музей історії школи Хустської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів № 1 імені А. Волошина 
Хустської міської ради



27. Закарпатська
Народознавчий музей «Минуле і сучасне нашого 
краю» Хустського ліцею № 5 Хустської міської 
ради

28. Закарпатська
Краєзнавчий музей «Пам’яті вдячні нащадки» 
Монастирецького ліцею Горінчівської сільської 
ради : :

29. Закарпатська
Краєзнавчий музей Золотарівського закладу 
загальної середньої освіти І-Ш ступенів Драгівської 
сільської ради Хустського району

ЗО. Закарпатська
Краєзнавчий музей «Перлина рідного села» 
Нижньоселищенського ліцею Хустської міської 
ради

31. Закарпатська
Етнографічний музей «Відгомін літ» Боронявського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Хустської міської ради

32. Закарпатська
Музей літератури, фольклору та мистецтва 
Копашнівського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Хустської міської ради

33. Закарпатська
Краєзнавчий музей «Повернення Із забуття» 
Стеблівського закладу загальної середньої освіти1 
І-ІІІ ступенів Хустської міської ради

34. Закарпатська

Історико-краєзнавчий музей «Гуцульщина» 
Ясінянського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 2 Ясінянської селищної ради 
Рахівського району

35. Закарпатська
. Етнографічний музей «Світлиця» Закарпатського 
обласного палацу дитячої та юнацької творчості 
«ПАДІЮН» Закарпатської обласної ради

36. Закарпатська
Етнографічний музей Міжгірського професійного 
ліцею Закарпатської обласної ради

37. Закарпатська
Етнографічний музей Попівської гімназії з 
угорською мовою навчання Косоньської сільської 
ради

38. Закарпатська

Історичний музей Верхньоворітського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів ім. Софії 
Малильо Нижньоворітської сільської ради 
Мукачівського району

39. Закарпатська
Етнографічний музей «Берегиня» Ужгородського 
ліцею імені Августина Волошина Ужгородської 
міської ради

40. Закарпатська
Музей українського побуту закладу дошкільної 
освіти № 21 «ЛастовІчка» загального розвитку 
Ужгородської міської ради

41. Закарпатська
Літературний музей Івана Долгоша Навчально- 
виховного комплексу «Г армонія» Ужгородської 
міської ради



42. Закарпатська
Етнографічний музей «Музей хліба» НанкІвського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Хустської міської ради

43. Львівська

Історико-краєзнавчий музей «Белз і белзька земля» 
Белзького опорного закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Белзької міської ради 
Червоноградського району

44. Львівська

Історико-краєзнавчий музей «Берегиня» і 
Заверещицького навчально-виховного комплексу 
І-ІІІ ступенів «Заклад загальної середньої освіти- 
заклад дошкільної освіти» «Берегиня» Городоцької 
міської ради ЯворІвського району

45. Львівська

Історико-краєзнавчий музей БортникІвського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 4 
імені Золотаря Ходорівської міської ради 
Стрийського району

46. Львівська
Етнограф ічнй музей «Народна світлиця» 
Державний навчальний заклад «Вище професійне 
училище -  34 м. Стрий»

47. Полтавська

Музей історії школи Комунального закладу 
«Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 20 імені Бориса Серги Полтавської міської ради1 
Полтавської області»

48. Рівненська
Історико-етнографічний музей Березнівського 
ліцею № 3 Березнівської міської ради

49. Рівненська Музей історії села Голубне Голубнівського ліцею 
Березнівської міської ради

50. Рівненська
Музей історії села Городище Городищенського 
ліцею Березнівської міської ради

51. Рівненська Етнографічний музей «Українська світлиця» 
Антонівського ліцею Антонівської сільської ради

52. Рівненська
Поліський літературний музей Городецького ліцею 
Сарненської міської ради

53. Рівненська Кімната-музей «Історія села Посягва» 
Посягвівського ліцею Бугринської сільської ради ■

54. Рівненська
Історико-краєзнавчий музей опорного закладу 
«Бугринський ліцей» Бугринської сільської ради

55. Рівненська
Історико-краєзнавчий музей Бочаницького ліцею 
Гощанської селищної ради

56. Рівненська Музейна кімната історії села та школи Малинівської 
гімназії Гощанської селищної ради

57. Рівненська
Музей історії села та школи Воскодавського ліцею 
Гощанської селищної ради

58. Рівненська
Музей історії села та школи Русивельського ліцею 
Гощанської селищної ради



59. Рівненська
Музей Історії села та школи Рясницької філії 
Бабинського ліцею Бабинської сільської ради

60. Рівненська
Музей історії школи Княгиненського ліцею 
Демйдівської селищної ради

61. Рівненська
Музей історії села Гільчанського ліцею Здовбицької 
сільської ради

62. Рівненська
Музей історії Здолбунівського ліцею №1 
Здолбунівської міської ради

63. Рівненська
Історико-етнографічний музей «Берегиня» опорного 
закладу «Великомежиріцький л іцей» ' 
Великомежиріцької сільської ради

64. Рівненська
Музейний комплекс закладу загальної середньої 
освіти «Корецька гімназія» Корецької міської ради

65. Рівненська
Літературний музей «Шевченківська світлиця» 
закладу загальної середньої освіти «Корецький 
ліцей» Корецької міської ради

66. Рівненська
Етнографічний музей «Оберіг» Постійненського 
ліцею Деражненської сільської ради

67. Рівненська
Музей історії школи Млинівського ліцею № 1 
Млинівської селищної ради

68. Рівненська
Музей історії села Рудня-Почаївського ліцею 
Козинеької сільської ради

69. Рівненська
Музей-світлиця «Берегиня» Крупецького ліцею 
Крупецької сільської ради

70. Рівненська
Музей історії школи (музейний комплекс) 
Радивилівського ліцею № 1 Радивилівської міської 
ради

71. Рівненська Музей матеріальної та духовної культури Рівного 
Рівненського ліцею №15 Рівненської міської ради

72. Рівненська
Музей народознавства «Сповідь давнини» 
Рівненської гімназії № 24 Рівненської міської ради

73. Рівненська
Музей історії школи Рівненської гімназії № 24 
Рівненської міської ради

74. Рівненська
Музей «Історії розвитку школи та села» опорного 
закладу Городоцький ліцей Городоцької сільської 
ради

75. Рівненська
Етнографічний музей «Посвіт» Оржівського ліцею > 
Клеванської селищної ради

76. Рівненська
Краєзнавчий музей опорного закладу 
«Малошпаківський ліцей Дядьковицької сільської 
ради Рівненського району Рівненської області»

77. Рівненська
Краєзнавчий музей комунального закладу «Центр 
дитячої та юнацької творчості» Сарненської міської 
ради



78. Рівненська

Музей засобів інформаційних технологій 
Рівненського ліцею «Елітар» Рівненської міської 
ради.

79. Сумська
Етнографічний музей Комунальної установи 
Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 24 
м. Суми

80. Сумська

Обласний зразковий музей туризму і краєзнавства 
комунального закладу Сумської обласної ради -  
обласного центру позашкільної освіти та роботи з 
талановитою молоддю

81. Хмельницька

Музей історії школи Шепетівського навчально- і 
виховного комплексу № 3 у складі 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені 
Н, Рибака та ліцей з посиленою військово-фізичною 
підготовкою» м. Шепетівки

82. Хмельницька
Музей «Історія розвитку технічної творчості» 
Славутської міської станції юних техніків 
Славутської міської ради

83. Хмельницька
Історико-краєзнавчий музей Шарівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Ярмолинецької селищної ради

84. Хмельницька Історико-краєзнавчий музей Западинськбї гімназії 
Красилівської міської ради

85. Хмельницька
Етнографічний музей Хліба Кам’янець- 
Подільського позашкільного навчально-виховного' 
об'єднання К ам’янець-Подільської міської ради

86. Хмельницька Етнографічний музей Кам’янець-Подільського 
ліцею № 6 Кам’янець-Подільської міської ради

87. Черкаська
Історико-патріотичний музей Черкаської 
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 27 імені 
М. К. Путейка Черкаської міської ради

88. Черкаська

Історико-краєзнавчий музей Смілянського 
навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня 
школа І ступеня -  гімназія імені В. Т. Сенатора» 
Смілянської міської ради

89. Черкаська

Військово-історичний музей «Пам’ять» 
БлагодатнІвської загальноосвітньої школі І-ІІІ 
ступенів імені Г. П. Берези Золотоніської міської; 
ради

90. Черкаська

Музей «Туризм і краєзнавство» Позашкільного 
навчального закладу м. Черкаси «Центр 
туризму, краєзнавства, екскурсій та спорту 
учнівської МОЛОДІ»

91. Черкаська Літературно-етнографічний музей «Шевченкова 
світлиця» Тальнівського навчально-виховного



комплексу «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № І -  гімназія» Талкиївської міської 
ради

92. Черкаська Історико-краєзнавчий музей Мошнівського ліцею 
Мошнівської сільської ради Черкаського району

93. Черкаська Музей І. М. Гончара Л ип’янського ліцею 
Л ип’янської сільської ради Звенигородського р-ну

94. Чернівецька

Опришенський музей археології та етнографії 
імені Максиміліана Гакмана Опришенської 
загальноосвітньої школи І-Ш ступенів Глибоцької 
селищної ради

4. Музеї при закладах освіти, яким 
перенесено на один рік підтвердження звання «Зразковий музей» 

у зв ’язку з неналежним рівнем подання звіту про діяльність

№
п/п

Регіон, область, 
місто Назва музею із зазначенням закладу освіти

1. Закарпатська
Краєзнавчий музей Середнянського ліцею 
Середнянської селищної ради Ужгородського 
району

2. Закарпатська Музей побуту Державного навчального закладу 
«Мукачівський центр професійно-технічної освіти»

3. Закарпатська Краєзнавчий музей Великолазівського ліцею 
Баранинської сільської ради

4. Закарпатська Краєзнавчий музей Голубинської гімназії 
Полянської сільської ради Мукачівського району

5. Закарпатська Історичний музей Підполозянської гімназії 
Жденіївської селищної ради Мукачівського району

5. Музеї при закладах освіти,
яких позбавлено звання «Зразковий музей» у зв’язку з невідповідністю 

вимогам пункту 2 розділу II Положення про музеї при дошкільних, 
загальноосвітніх, позашкільних та професійно-технічних навчальних закладах

№
п/п

Регіон, область, 
місто Назва музею із зазначенням закладу освіти

1 . Рівненська
Музей «Подвиг народу у Другій світовій війні» 
Здолбунівського ліцею № 5 Здолбунівської міської 
ради

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ

7


